do Estado de São Paulo sob o NIRE 35235746516 (“Sociedade”), RESOLVEM, de comum acordo, alterar o contrato social da 
Sociedade, conforme cláusulas e condições a seguir: 1. Os sócios deliberam reduzir o capital social por ser excessivo ao objeto 
social da companhia, em R$ 6.566.912,00 (seis milhões, quinhentos e sessenta e seis mil, novecentos e doze reais) passando 
dos atuais R$ 11.887.362,00 (onze milhões, oitocentos e oitenta e sete mil e trezentos e sessenta e dois reais) para 
R$ 5.320.450,00 (cinco milhões, trezentos e vinte mil, quatrocentos e cinquenta reais), de maneira proporcional às cotas de 
cada sócio. 2. Dessa forma, tendo em vista a redução de capital realizada, os sócios deliberam alterar a Cláusula 4ª do 
Contrato Social, para que passe a vigorar com a seguinte e nova redação: “CLÁUSULA 4ª O capital social da Sociedade, 
totalmente subscrito e integralizado, em moeda corrente nacional, é de R$ 5.320.450,00 (cinco milhões, trezentos e vinte mil, 
quatrocentos e cinquenta reais) dividido em 5.320.450 (cinco milhões, trezentos e vinte mil, quatrocentos e cinquenta) 
quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, divididas igualmente entre os sócios da seguinte forma:

Sócio Quotas R$
MBS Gestão e Participação Ltda. 2.660.225 2.660.225,00
Ane II Agropecuária, Empreendimentos e Participações Ltda. 2.660.225 2.660.225,00

[...]

(c) Serviços de escritório, de apoio 
administrativo e outros serviços. CLÁUSULA 3ª - O prazo de duração da Sociedade é indeterminado. CLÁUSULA 4ª - O capital 
social da Sociedade, totalmente subscrito e integralizado, em moeda corrente nacional, é de R$ 5.320.450,00 (cinco milhões, 
trezentos e vinte mil, quatrocentos e cinquenta reais) dividido em 5.320.450 (cinco milhões, trezentos e vinte mil, 
quatrocentos e cinquenta) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, divididas igualmente entre os sócios da 
seguinte forma:

Sócio Quotas R$
MBS Gestão e Participação Ltda. 2.660.225 2.660.225,00
Ane II Agropecuária, Empreendimentos e Participações Ltda. 2.660.225 2.660.225,00